,?(H6Z6||ZZ681V|

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
mCi.U,±CU^ 5~6~<0

О внесении изменения в постановление
администрации города Тулы от 25.04.2013
№ 1089

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06 октября 2003. года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
требованием прокурора города Тулы от 25.07.2016 №7-07-2016 об изменении
нормативного правового акта с целью исключения выявленных
коррупциогенных факторов, на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы
от 25.04.2013 №1089 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных на территории
муниципального образования» следующие изменения:

а) подпункт 2 пункта 38 раздела III приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«2) осуществляет осмотр объекта капитального строительства, в ходе
которого осуществляет проверку соответствия такого объекта требованиям,
установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане
земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного
объекта - проекте планировки территории и проекте межевания территории, а
также требованиям проектной документации, в том числе требованиям
энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства,

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.
По результатам осмотра объекта капитального строительства сотрудником
управления составляется акт осмотра объекта, в котором указываются: дата
осмотра, наименование объекта, местонахождение, кадастровый номер
земельного участка, оснащение приборами учета используемых
энергетических ресурсов, а также сведения о соответствии или
несоответствии выданному разрешению на строительство (Приложение 3 к
настоящему административному регламенту).

К акту осмотра объекта капитального строительства прикладываются
фотоматериалы осмотра.

В случае если при строительстве, реконструкции объекта капитального
строительства осуществляется государственный строительный надзор,
осмотр такого объекта органом, выдавшим разрешение на строительство, не
проводится.».

б) дополнить постановление приложением 3 к административному
регламенту (приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http://www.npacitv.tula,rul в сети Интернет в течение
десяти дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте
администрации города Тулы в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации города Тулы :Е.В. Авилов

003574

Приложение
к постановлению администрации

от Ql4lMm%7o
Согласовано:

201

АКТ

осмотра объекта капитального строительства

201 г. сотрудником управления градостроительства и
архитектуры администрации города Тулы

(должность, Ф.И.О. сотрудника)
был осуществлен выезд на объект (сооружение) капитального строительства

расположенного на земельном участке с кадастровым номером
, местонахождение

с целью визуального осмотра законченного строительством объекта для
установления соответствия такого объекта требованиям, установленным в
разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка, а
также требованиям проектной документации, в том числе требованиям
энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов.

В ходе осмотра объекта было выявлено

выданному разрешению на строительство N°RU71326000- от
« » 201 г.

/ /
/ /

/ /